
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
TECNICO – PROFESSIONALE 

www.iiscastelnovonemonti.edu.it 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1 
 

Autorizzazion

e 

Sottoazione Codice identificativo  Titolo Progetto CUP 

 
 AOOGABMI-86459 

del 16.06.2023 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPONEM-2023-6 

 
Laboratori green, sostenibili 

e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo per gli 

istituti scolastici con classi a 

indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o 

aeronautico delle regioni 

“più sviluppate”, “in 

transizione” e “meno 

sviluppate”. 

 
F94D23001400006 

 

Indirizzo Tecnico: Turistico - Indirizzi Professionali: Agricoltura e Sviluppo Rurale – Servizi Socio Sanitari –  
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Manutenzione e Assistenza tecnica 

Sede Legale: Via Morandi, 4 – 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) tel. 0522/612328 
Segreteria: Via Matilde di Canossa, 1 – 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) tel. 0522/812347   

Codice Fiscale: 91161590350 Codice Univoco: UFH04Z 
Email: iiscastelnovonemonti@gmail.com - Email: reis014004@istruzione.it PEC: reis014004@pec.istruzione.it 

  

                                                                    

All’Albo on line dell’Istituto  
All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

                                  Al sito istituzionale  
 

  

Oggetto: Nomina e convocazione Commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute da esperti interni per ricoprire il ruolo di “COLLAUDATORE” (n. 1 

indirizzo Alberghiero e n. 1 indirizzo Agrario) – Avviso di selezione rivolto al 

personale interno prot. n. 0014400 IV.2 del 04/09/2023. 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 

maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.  

Codice identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPONEM-2023-6 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e 

“meno sviluppate”. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPONEM-2023-6 

  CUP  F94D23001400006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014732 - 11/09/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a 
norma  dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 
allo studio e all'istruzione”; 

VISTO  il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU.  -  Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con 

classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

transizione” e “meno sviluppate”.  

 

VISTO  il proprio atto dirigenziale prot.n.0014398 IV.2 del 04/09/2023 avente per oggetto “Determina 

Dirigenziale indizione avviso interno per il reclutamento di due figure di “COLLAUDATORE”; 

 

VISTO  il proprio atto dirigenziale prot.n. 0014400 IV.2 del 04/09/2023 avente per oggetto “Avviso di 

selezione personale interno per individuazione di due “COLLAUDATORI”  PON FESR 13.1.4A-FESRPON-EM-

6”; 

 

VISTE le candidature pervenute entro i termini previsti nell’avviso di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Finalità  

La costituzione di una Commissione per l’esame delle candidature pervenute relativamente all’avviso di 

selezione di personale interno finalizzato all’affidamento di un incarico in qualità di esperto interno di due 

figure di “COLLABORATORE” nell’ambito del progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023 ”Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

sviluppate” 

Art. 2 – Costituzione Commissione 

La Commissione per la valutazione delle offerte pervenute,  è così costituita: 

 Dott.ssa Monica Givanelli – Dirigente Scolastico - Presidente 

 Prof. Domenico Miscioscia –  Docente 

 Sig.ra Elisa Gussetti   – Assistente Amministrativa – Segretaria Verbalizzante. 

 

Art. 3 – Convocazione Commissione 

La Commissione è convocata per il giorno  12/09/2023 alle ore 13:00 presso i locali della Segreteria 

dell’Istituto Scolastico, con il compito di esaminare le candidature pervenute e di redigere apposito 

verbale. 

 

 

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  ed  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale 

dell’Istituto www.iiscastelnovonemonti.edu.it  nella sezione albo pretorio e nell’apposita sezione dedicata 

al bando PON – Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-6 “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

sviluppate”. 
 

 
 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Monica Giovanelli 
 
 
 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014732 - 11/09/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli

http://www.iiscastelnovonemonti.edu.it/

		2023-09-11T12:25:57+0200
	MONICA GIOVANELLI




